
退任 就任のあいさつ
平成30年度・副幹事長  ▶ 平成31年度・副幹事長

副
幹
事
長
　
退
任
・
就
任
の
あ
い
さ
つ

▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶
▶

7

Y
ushin N

EW
S    V

ol.108

楽しかった執行部 節目の年の執行部

皆さま、この１年間、至らない庶務１にお付き合い

頂き誠にありがとうございました。当初は不安でいっ

ぱいでしたが、皆さまの御寛容と、岩佐幹事長や他の

副幹事長のおかげで、何とか退任までこぎ着けました。

執行部に入ってからは、友新会のことだけでなく、

弁護士会のことも以前より良く分かるようになりまし

た。また、沢山の方々ともお知り合いになれました。

執行部は楽しいし、ためになると思います。若い皆さ

まにも執行部に入ることを是非お勧め致します。

宮島繁成先生のマネをして、朝の執行部会議の様子

をイラストにしてみました。もうこの会議がないと思

うととても寂しいです。

友新会と皆さまの益々のご発展をお祈り申し上げま

す。どうもありがとうございました。

平成31年度の副幹事長（庶務1）を務めます井上敏

志です。

友新会では、これまで主に親睦委員会で活動させて

いただいておりましたが、今般、執行部の一員として、

友新会の皆様のお手伝いをさせていただくことになり

ました。

執行部入りが決まった後は、多くの方から、「大変

だね」と声を掛けていただくようになりました。私自

身、執行部としての1年間に怖さがないというとウソ

になってしまいますが、これまでとはまた違った角度

から友新会を見ることで、新たな発見もあると思いま

すので、色々な刺激を楽しみながら、前向きに取り組

んで行きたいと思っています。

また、本年度は、友新会120周年の節目の年であ

り、例年以上に多くのイベントが企画されています。

このような節目の年に執行部の一員として、会の運営

に携わることができることは大変ありがたいことです

ので、岩井幹事長をしっかりサポートして、友新会の

盛り上がりに貢献できるよう、取り組んでまいりたい

と思います。

なお、庶務1の担当業務は、幹事会や総会等の資料

作成の他、名簿やメーリングリストなど会員情報の管

理、一斉メール及び個別FAXの発送事務です。

独立や住所変更など、会員情報に変更がありました

ら、井上まで御連絡ください。

また、委員会は、親睦委員会と業務対策委員会を担

当させていただきます。

色々至らぬ点もあろうかと思いますが、少しでも友

新会の皆様にご満足いただけるよう、頑張ってまいり

ますので、1年間よろしくお願いします。

Inoue Satoshi（55期）
井 上 敏 志

副幹事長

Shimamura Miki（54期）
島 村 美 樹

副幹事長


